
UCHWAŁA NR XXXIII/216/21 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 i 1378), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 39.387.238,61 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 34.536.941,17 zł, 

2) dochody majątkowe: 4.850.297,44 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 45.394.966,60 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 35.486.322,85 zł, 

2) wydatki majątkowe: 9.908.643,75 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XXVI/182/20 Rady Gminy Żagań z dnia 30 grudnia 2020 r.  w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy na 2021 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3. ust. 1 pkt. a otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt w wysokości 6.007.727,99 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

a) z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4.402.850 zł”,; 

2) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) § 9. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.400.000 zł 
oraz ustala się wydatki w kwocie 1.811.310 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi”.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik Nr 1
 do Uchwały Nr XXXIII/216/21
Rady Gminy Żagań
z dnia 24 czerwca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 326 467,52 20 092,50 346 560,02

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 20 092,50 20 092,50

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 20 092,50 20 092,50

600 Transport i łączność 3 894 132,00 -1 962 814,00 1 931 318,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 3 893 932,00 -1 962 814,00 1 931 118,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

393 064,00 -256 077,00 136 987,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

3 500 868,00 -1 706 737,00 1 794 131,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 24 254,00 24 254,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 24 254,00 24 254,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 24 254,00 24 254,00

758 Różne rozliczenia 6 511 057,00 34 440,00 6 545 497,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 34 440,00 39 440,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 34 440,00 34 440,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00 15 000,00 30 000,00

85195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 15 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 710 018,00 10 000,00 1 720 018,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 304 018,00 10 000,00 314 018,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 10 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 2 029,00 2 029,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 2 029,00 2 029,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 1



2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 29,00 29,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 41 244 237,11 -1 856 998,50 39 387 238,61

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik Nr 2
 do Uchwały Nr XXXIII/216/21
Rady Gminy Żagań
z dnia 24 czerwca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 310 325,00 -1 625 495,00 4 684 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 847 574,00 -1 625 495,00 4 222 079,00

4270 Zakup usług remontowych 601 521,00 -287 547,00 313 974,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 069 021,00 -1 337 948,00 3 731 073,00

710 Działalność usługowa 180 338,00 -15 000,00 165 338,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 60 000,00 -15 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 -15 000,00 5 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 800,00 31 600,00 192 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 155 800,00 31 600,00 187 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 31 600,00 34 600,00

851 Ochrona zdrowia 200 163,99 15 000,00 215 163,99

85195 Pozostała działalność 28 564,00 15 000,00 43 564,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 200,00 2 100,00 13 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00 12 900,00 26 600,00

852 Pomoc społeczna 2 325 549,10 -38 000,00 2 287 549,10

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

272 700,00 -11 000,00 261 700,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 -11 000,00 239 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 28 448,10 -2 000,00 26 448,10

3110 Świadczenia społeczne 28 439,31 -2 000,00 26 439,31

85219 Ośrodki pomocy społecznej 684 873,00 -9 000,00 675 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -8 000,00 15 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 -1 000,00 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 264 074,00 -2 000,00 262 074,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 390,00 -2 000,00 3 390,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 170 800,00 -9 000,00 161 800,00

3110 Świadczenia społeczne 170 800,00 -9 000,00 161 800,00

85295 Pozostała działalność 52 754,00 -5 000,00 47 754,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 230 704,00 -22 000,00 208 704,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 1



85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

25 000,00 -20 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -20 000,00 5 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 26 500,00 -2 000,00 24 500,00

3240 Stypendia dla uczniów 26 500,00 -2 000,00 24 500,00

855 Rodzina 13 344 888,00 -40 000,00 13 304 888,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 200 481,00 -40 000,00 2 160 481,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

70 000,00 -40 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 443 893,84 126 177,11 3 570 070,95

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 700 000,00 111 310,00 1 811 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 597 207,00 111 310,00 1 708 517,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 66 414,92 19 867,11 86 282,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 414,92 19 867,11 46 282,03

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 000,00 10 000,00 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 10 000,00 37 000,00

90095 Pozostała działalność 640 242,92 -15 000,00 625 242,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 685,99 -15 000,00 73 685,99

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 460 293,81 9 725,39 1 470 019,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 753 329,24 10 725,39 764 054,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 483,56 10 725,39 116 208,95

92195 Pozostała działalność 81 964,57 -1 000,00 80 964,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 498,97 -1 000,00 69 498,97

926 Kultura fizyczna 470 124,52 -5 810,00 464 314,52

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 91 310,00 -11 310,00 80 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

91 310,00 -11 310,00 80 000,00

92695 Pozostała działalność 120 814,52 5 500,00 126 314,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 5 500,00 13 500,00

Razem: 46 958 769,10 -1 563 802,50 45 394 966,60

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 2



Przychody budżetu Gminy Żagań na 2021 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XXXIII/216/21 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

1 543 487,99 0,00 1 543 487,99

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

61 390,00 0,00 61 390,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 109 654,00 293 196,00 4 402 850,00

Razem: 6007727,9900Razem: 5714531,9900 Razem: 293196,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji, jednostki /Zakres zadania Kwota dotacji

1. 2. 3. 4. 5.

I. 713 267,00

1. 550 000,00

A. 921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w Dzietrzychowicach

550 000,00

2. 163 267,00

A. 600 60013

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Województwa Lubuskiego na opracowanie 

dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu 

drogi Wojewódzkiej nr 295 w m. Gorzupia Dolna

18 507,00

B. 851 85111

Pomoc finansowa dla Powiatu Żagańskiego na 

dostosowanie pomieszczeń pracownii tomografii 

komputerowej w Szpitalu w Żaganiu

100 000,00

C. 750 75095
Dotacja celowa dla Gminy Żary o statusie miejskim -

opracowanie dokumentu strategicznego dla Żarsko 

Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego

14 760,00

D. 855 85516

Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie miejskim 

za dzieci z terenu gminy uczęszczające do 

niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych na jej 

obszarze

30 000,00

II. 1 012 851,18

1. 719 305,00

A. 801 80101 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 506 664,00

B. 801 80103 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 186 753,00

C. 801 80150 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 25 888,00

2. 293 546,18

A. 851 85154 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00

B. 921 92105
Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego
30 000,00

C. 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 80 000,00

D. 900 90005 Dotacja do wymiany źródeł ciepła 140 000,00

E. 921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00

F. 801 80153

Dotacja celowa na sfinasowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych

8 546,18

1 726 118,18

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr /21

Rady Gminy Żagań

z dnia 24 czerwca 2021 r.

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

Ogółem Dotacje

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe

Dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFE7BB8-F614-4F46-AEB7-FB693028B91B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Litera a


	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 zm. Paragraf 9


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

